
CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

PORTARIA Nº 20/2021

NOMEIA A FRENTE PARLAMENTAR DE ENFRENTAMENTO AO
NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19).

O Presidente da Câmara Municipal de Carandaí, Vereador Cor Jesus Moreno, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 58, II, do Regimento Interno e a Resolução 4/2020; 
- CONSIDERANDO a Resolução nº. 4/2020;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os Vereadores Israel Luiz Baeta Alves de Souza, Luiz Antonio de Sousa Júnior e
Pedro Marconi de Sousa Rodrigues para comporem a Frente Parlamentar de Enfrentamento ao
Novo Coronavírus (COVID-19).

Art. 2º As ações da Frente Parlamentar de Enfrentamento ao COVID-19 visa articular e sugerir
ações com o fim preventivo, diante da pandemia instaurada e suas ações serão no sentido de
promover o debate, agregar conhecimento, colaborar e acompanhar as medias preventivas do
Poder Executivo, conforme Resolução 4/2020.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na da ta de sua publicação.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE!

Paço Legislativo Municipal Vereador João Luiz Alves de Souza, 09 de março de 2021.

COR JESUS MORENO
- Presidente da Câmara Municipal -

- Publicada no Espaço Cultural Vereador Aguinaldo Pereira Baeta, do Paço Legislativo
Municipal Vereador João Luiz Alves de Souza, em 9 de março de
2021._______________________ Vereador Israel Luiz Baeta Alves de Sousa - Secretário.


